
    R–KONZULT      Vrchní 1568/37, 747 05 Opava     
                                                                                                                V Opavě 16. 5. 2017   Komentář k dosažené ztrátě za účetní období roku 2016.  Účetnictví společnosti Hokejový klub Opava s.r.o. (dále jen HKO) bylo rozděleno do 4 středisek:  středisko 1:  Muži středisko 2:  Mládež středisko 3.  Ženy středisko 4:  Správa  Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2016:  Celkem výnosy:     9 407 673,3 Celkem náklady:  12 699 234,97 Účetní HV:   - 3 291 561,67  Hospodářské výsledky jednotlivých středisek.  středisko 1:   Celkem výnosy:   4 041 530,21 Celkem náklady:  5 092 554,81 Účetní HV:                       -1 051 024,21  Je třeba zohlednit „nefinanční“ vlivy na dosaženou ztrátu:  - časové rozlišení na práva hráčů (pořízeny v rámci kupní smlouvy k 12/2015 a časově rozlišovány na 48 měsíců) 145 000.-  - účetní odpis na práva na 2. ligu (pořízeny v rámci kupní smlouvy k 12/2015 a odepisovány 72 měsíců)  100 833,- a účetní odpisy dlouhodobého majetku ve výši 19 099,-  - časové rozlišení reklamní smlouvy se společností OpavaNet (trvání smlouvy 7/2016 – 6/2017, celková výše 800 000.- Kč, peněžní prostředky byly „spotřebovány“ v roce 2016, ale příslušná část výnosů je účtována do roku 2017): 400 000.-  Ztráta po zohlednění těchto vlivů:  - 1051 025.- +  145 000.- časové rozlišení na práva hráčů +  119 932.- účetní odpisy +  400 000.- časové rozlišení reklamní smlouvy -   386 093.-           

 
      Hokejový klub Opava, s.r.o. 
     



     středisko 2:   Celkem výnosy:   3 618 517,44 Celkem náklady:  5 590 682,34 Účetní HV:                       -1 972 164,9  Je třeba zohlednit „nefinanční“ vlivy na dosaženou ztrátu:  - časové rozlišení na práva hráčů (pořízeny v rámci kupní smlouvy k 12/2015 a časově rozlišovány na 48 měsíců) 190 000.-  - účetní odpis na práva na jednotlivé soutěže (pořízeny v rámci kupní smlouvy k 12/2015 a odepisovány 72 měsíců) 75 293.-  - částka 500 000.- byla součástí základního kapitálu společnosti HKO, přičemž bylo dohodnuto, že bude součástí rozpočtu na r. 2016 (v roce 2016 byla tato částka „utracena“ v nákladech, ale není ve výnosech)  - součástí hospodářského výsledku HKO by měly být i příspěvky rodičů a dotace ČSLH (výnosy), odměny na související trenéry hrazené z dotace ČSLH (náklady). Tyto výnosy a náklady byly evidovány v roce 2016 ve spolku, přičemž rozdíl výnosů a nákladů za rok 2016 je 196 000.- Kč.  Ztráta po zohlednění těchto vlivů následně vykazuje částku:  - 1 972 165.- +   190 000.-  časové rozlišení +     75 293.-  odpisy +    500 000.- částka nezohledněná ve výnosech +    196 000.- kladný HV spolku - 1 010 872.-   Přibližně tato částka (přesně 929 500.-) byla doporučena dozorčí radou k dodatečnému dofinancování (viz. zápis z DR ze dne 22.1.2017)  středisko 3:   Celkem výnosy:   44 262,48 Celkem náklady:  51 075,9 Účetní HV:                  6 813,42  středisko správa:  Celkem výnosy:   1 820 185.59 Celkem náklady:  2 095 561.79 Účetní HV:             -  275 185.59   Závěr:  Při hodnocení HV roku 2016 je třeba vycházet ze skutečnosti, že účetní HV ovlivnily nefinanční vlivy popsané výše v celkové výši 1 626 225.- (tj. odpisy, časové rozlišení….). Dále bylo stanoveno, že u střediska č. 4 (Správa) nedošlo ke správnému nastavení částky dotace, takže dosažená ztráta je víceméně reálná. Tyto skutečnosti doporučuji zohlednit při tvorbě rozpočtu na rok 2017.  Je třeba dále s právními zástupci probrat postup ve vazbě na dosaženou ztrátu a výši základního kapitálu dle zákona o obchodních korporacích.    
 
 
      Jan Stanjura 
 
 
 
 
 
 
 



R-KONZULT, spol. s r.o., IČ 49611399         stanjura@rk-audit.cz tel.  +420 602580551 


